СОВЕТ

ТАЛАЛИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26 сентября 2016  г. № 3/72-229                                        с.Талалихино
	Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Талалихинского муниципального образования, Совет Талалихинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Талалихинского муниципального образования в пределах его компетенции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Талалихинского
муниципального образования                                             Д.К.Агрусьев
.
Приложение к решению

Совета Талалихинского
муниципального образования

от26.09.2016 г. № 3/72-229
ПОРЯДОК

предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру
1. Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру (далее по тексту – Порядок) разработан в целях организации взаимодействия Совета Талалихинского муниципального образования и Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры по вопросу обеспечения законности принимаемых Советом Талалихинского муниципального образования нормативных правовых актов, в целях обеспечения законности при разработке и принятии нормативных правовых актов Совета Талалихинского муниципального образования и оказания содействия Совету Талалихинского муниципального образования в разработке проектов правовых актов, совершенствования механизма нормотворчества.

2. Проекты нормативных правовых актов Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, предоставляются в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру, не позднее, чем за 20 дней до предполагаемой даты их принятия.

3. Принятые нормативные правовые акты Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующие правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, предоставляются в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру на бумажном носителе в течение 10 дней с даты их подписания.
4. Днем поступления нормативного правового акта Совета Талалихинского муниципального образования, регулирующего правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, и их проектов в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру является день его регистрации в Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуре.

5. Обязанность по обеспечению направления в Саратовскую межрайонную природоохранную прокуратуру принятых нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере охраны окружающей среды и природопользования, и их проектов в установленный срок возлагается на Главу Талалихинского муниципального образования.
6. В случае поступления из Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры в Совет Талалихинского муниципального образования заключения об изменении проекта нормативного правового акта, проект дорабатывается в соответствии с заключением прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру для дачи правовой оценки.
При поступлении из Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры требования об изменении принятого нормативного правового акта, требование рассматривается на ближайшем заседании Совета Талалихинского муниципального образования, и заблаговременно направляется извещение прокурору о дате и месте заседания Совета Талалихинского муниципального образования, на котором будет рассматриваться требование прокурора.
Глава Талалихинского
муниципального образования                                             Д.К.Агрусьев
2